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Martin Forsén 

Svenska Värmepumpföreningen 

Box 17537 

118 91 Stockholm 

Beräkning av arbetskostnad vid värmepumpentreprenader 

 

Den 8 december 2008 utvidgades reglerna om 

skattereduktion för hushållsarbete till att även 

omfatta skattereduktion för reparation/underhåll samt 

om- och tillbyggnad (ROT-arbete). 

  

Det är endast arbetskostnaden som omfattas av 

skattereduktionen. I prop. 2008/09:178 s. 39 anges 

följande: 

 

”Som underströks av regeringen när skattelättnaden 

för utgifter för hushållsarbete infördes bör 

endast arbetskostnaden omfattas av skattereduktion 

eftersom reduktionen syftar till att subventionera 

vit sysselsättning. Som exempel på utgifter som 

inte ingår nämndes i förarbetena kostnader för en 

gräsklippare eller snöplog (prop. 2006/07:94, s. 

49). Regeringen anser att samma regler som i dag 

gäller för hushållsarbete också ska gälla för ROT-

arbete. Det finns således inte skäl att nu göra 

någon annan bedömning vad gäller arbetskostnaden. 

Kostnader för t.ex. gräv- och borrmaskiner bör 

därför inte utgöra en del av arbetskostnaden. 

Eftersom maskinkostnader inte berättigar till 

skattereduktion kan det vara en fördel, såväl för 

utföraren som för köparen, att maskinkostnader 

särskiljs från arbetskostnad i faktura eller 

liknande underlag.” 

 

Uttalandet i propositionen innebär att i de fall en 

företagare använder dyrare maskiner ska kostnaden för 

dessa maskiner räknas av från arbetskostnaden eftersom 

maskinkostnaden inte ger rätt till skattereduktion.  

 

Det är utföraren som är ansvarig för att det arbete som 

han kräver utbetalning för från Skatteverket uppfyller 

kraven för husarbete. Om det i efterhand visar sig att 
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arbetet inte är ett husarbete blir utföraren 

återbetalningsskyldig för felaktigt utbetalt belopp.  

 

Eftersom det vilar ett stort ansvar på utföraren att 

redovisa korrekta uppgifter vad gäller fördelning 

mellan kostnad för arbete och övriga kostnader och då 

det ofta är förenat med svårigheter att fördela 

kostnaderna för arbetstid, maskintid och material vid 

värmepumpsentreprenader till fast pris kan det finnas 

behov av schablonvärden för att beräkna arbetstid vid 

totalentreprenader avseende värmepumpsinstallationer 

till fast pris. 

 

Svenska Värmepumpsföreningen har beräknat att av den 

totala entreprenadkostnaden kan följande 

schablonmässiga procentsatser utgöra arbetskostnad: 

 

Vätska – vattenvärmepump 30 procent, 

Luftvärmepump 25 procent. 

 

Skatteverket har inget att invända mot att dessa 

beräkningar används vid beräkning av arbetskostnad i 

samband med värmepumpsentreprenader till fast pris och 

som ger rätt till skattereduktion för ROT-arbete. 

 

Beräkningen bör revideras vid ändrad prisbild. 

 

 

Vänliga hälsningar  
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